Sua deducet me et tenebit me dextera tua - : q<sup>o</sup> ex p[ro]ficiencia  
Dina dicit u[er]itatem operacem et ex operae p[re]sentiam. Et I  
D. Hieronymo et Hieronimo effectum huius p[ro]manum dei n[on] th[er]e-  
ger i[n]clus p[re]sentiam realam et ph[ys]icam sit operacem et p[ro]viden-  
tiam D[omi]n[um] q[ui]m oia gubernat, ubi cum illa fuerint, ut ex-  
ponit genevarius et Belarminus: et Uterius affirmat expo-  
git in Ecl[esiast]icas uiris in his agat Dina leia et p[ro]videntia e-

## SECTI[O]N. VII.

### De disflitudo in r[es] agens & passum

Quoniam. 1<sup>o</sup> Si in r[es] agens et passum regnat iustitudo, an potius  
disflitudo? Et si resolutum est iustitia autem est dari digni-  
tatem iustitudinem. 1a. Huius subiecti q[ui]m h[ab]ent duo ignes et duo  
hoes in eas s[unt] in subiecti. 2a. Iustitudo dicitur accialis q[ui]  
dat in iusta h[ab]entia eandem q[ui]litem in opere, q[ui] in duos pa-  
rietes alios super eandem alteriusq[ue] spissam.

Si in iustitudo accialis adhuc de-  
plicet est altera q[ui]d ad spissam, q[ui]d ad unum et aliud ad alterum  
ab eo sumptum. Altera q[ui]d spissam, et sit q[ui]d griseus, q[ui] ille q[ui]  
reponit in r[es] duos capros h[ab]entes eost q[ui]s intentionis, ex gratia  
gratia ut q[ui]tum est sex est. Potest ergo dari haec iusti-  
tudo accialis q[ui]d spissam et non q[ui]d griseus, et d[icitur] q[ui]d griseus  
et non q[ui]d spissam. H[ab]et proposito

Despolio 1<sup>o</sup> Agentis male non potest ac-  
cere in passum sibi sile in iam subiectum ista cois ipsi. Et  
qua passum non est capax natu[re] luas quare subiectum sit. q[ui] si iam  
h[ab]et unam, rase quin et sive sic agenti p[ro]p[ri]etate recipere aliam  
naturam. Despolio 2<sup>o</sup> Agentis male potest agere in passum  
sibi sile in iam accialis spissim. Et qua capillum inten-  
sum ut sex pot agere in calidum intendum ut duos. Et

131.

Et si experimur aquam tegidam magis calidam a maiori  
tempore applicato. —

Inst. duas igitur eiusdem speciebus inv-  
te traria: q. n. pot. una agere in aquam. Et autem ans: n. ut  
traria qd. spem idem, qd. intentioem gruum, n. ans: ga. igit-  
tas intentio e' fuit traria qd. statim rempla, et sic haec pa-  
titio ab illo. —

Resolutio 3<sup>o</sup>. Expon minus intencionum n. pot  
agere in aquam magis intencionum. Pr. ga. eo ipso dicit esse a win-  
scente: q. suo. — Dices: aqua digesta ab aere. Et si aere  
e' minus frigidus qm aqua: qd. legem minus intentionem agit  
in aquam magis intencionum. Et ngt ans: ga. aqua n. digesta  
ab aere minus frigido, s. ab aqua. Ita legem, qd. it ma-  
gis frigida, qm aqua. Pode qd. in eadem operem aer e'  
magis frigidus qm aqua. Et sic in hoc exente algens e' magis  
intencionem qm aquam. —

Resolutio 4<sup>o</sup>. Algens pot agere in  
sibi sita e' aere digestam, id est qd. item spem diuinam ab ea in  
qm e' frigido sita. Pr. ga. oculus vestri ipso dedit spem in ocul-  
um. Et ex manus vestra sumeretur diuinam aquae cali-  
dam. Et sic n. e' actio t. has virtutis qd. spem. Tota igit  
trouertia t. algens oio sita in frigibus pot agere in aliud sibi  
sita et in eis frigibus? ipso catholico ut recte pot agere  
in calidum aliud et ut recte? —

Resolutio 4<sup>o</sup>. Algens agere in-  
tentum & extentum n. pot agere in aquam sibi oio sita in in-  
tentioe & extentioe. Ita qd. coi. M. S. Hart. Cor. vni. & alii  
qd. refert t. legi. I. L. tractu 2<sup>o</sup> n<sup>o</sup> 305. Pr. s<sup>o</sup> ga. Algens inten-  
dit aplare sibi aquam: s. aquam e' iam sita. Agenti: q<sup>o</sup> cedat  
qm intensus ab aliente, aegind n. pot agere. — Pr. 20

**C**or. 2° ex iste locente nihil pati a lito: et rao suus e-  
ga n' datur maior rao, cur agens agat in fulsum lito, et pate  
et n' agat in ipsum agens lito. Quia t' agit in viribus, —

**D**iga si agens et patecum sileta mutuo  
aggerent, et paterentur. Legret 1° qd' duo calida ut g'tu' se mu-  
tuo intenderent usq' ad summum, qd' p'ducerent ignem: et  
duo lucernae o'cules intenderent lucem, usq' ad sum-  
mum. deinde t' agerent lucem gene infinitam, qd' e' ita experim'. Le-  
gret 2° qd' o'cules intenderent se ipsum. In' d'is'as p'c' usq' ad su-  
mmum. Et sic calidum ut duo pot' se intender' usq' ad ext' g'nius  
coloris, id est agendo 1° g'nius in 2<sup>um</sup> & 2<sup>um</sup> in 1<sup>um</sup> usq' ad supremam  
intentionem, qd' plane ruginat.

### Argo Soluta.

**C**or. 1° in reflexione luis unus radius l'atis intendit alium:  
q' l'ite pot' agere in sibi l'ite. Et n'q' am. qd' in reflexione  
luis radii illi n' le intenderunt ad invicem, It' inv' se coadju-  
nent, et in hac coadunacione dicitur reflexio; qd' virtus unita  
potius operatur. —

**C**or. 2° unum speculum recipiendo spem  
ab alio, illam reflectit in ipsum met' speculum, a' qd' eam ac-  
cepit: q' agit en' sibi l'ite. Et illum 1<sup>um</sup> speculum qd' misit  
spem in aliud agere ager' in datum l'ite dist' sit' age-  
bat in speculum carens ipse illa: et qd' istud 2<sup>um</sup> reflextio-  
ne pluxit spem misit iam aliam d'is'sam, ab illa qd' aue-  
gerat a' 1<sup>o</sup> Specula. et sic qd' agens agebat in sibi dissimile: in  
reflexione autem adunant' ipsi, et sic magis intendit lux, ut  
potius efficacius moveatur. —

**C**or. 3° si in bilante ponatur una  
libra ferri grauabit bilansem tot ut una libra: si t' huius  
libra imponatur alia haec 2<sup>um</sup> grauabit 1<sup>am</sup> eod' pondere.

Omnino vti, et sic una libra agit in aliam libram solum  
ac p̄dū agens agit in sibi libe. Huius ergo videt C. lxx.  
illam 2am libram nō h̄c gravitatis adere. Et libra, ut p̄m  
utramq; libram grauare imme bilancem, et sicut una libra  
nō agit in aliam, ita utrāq; imme in bilancem. Ita videbitur  
discipi incredibile, qđ unum pondus impossitum alteri, nō estud  
rebat grauus. —

Ced in gratiam P. lxx. hoc suaderi ab  
experiā, qđ si in trinitate materiali in corporam simplicem a-  
qua, & postea in plebeis usq; ad sumum nullum materiālē grauamen-  
tientia qđ anima; qđ una aqua sive aliam nō reddit aliam ma-  
teriā grauidam. Sic qđ natant nō sentiunt grauare sive terga.  
qđ libra 2a libra nō grauat, ut utrāq; bilancem imme. —

Et p̄t clavis qđ si extenderit illa  
duo libra in ungam oblongam ferri qđ p̄ rex grauabunt bilan-  
cem, atq; antea qđ una erat alteri superimposta: qđ signum c̄  
qđ una nō grauet aliam qđ e sive illam ita bilancem. Ita  
ut in hac re dicam qđ Tertio illa 2a libra nō agit in aliam qđ  
ad suum ipsum signum redendi illam grauem. Ita utrāq; libra ad-  
natur, ut magis grauent bilancem. Sicut duo p̄ces qđ fortis  
qđ mouent aliquid pondus nō agit unum in sevis alterius vtrū  
st̄ mutuo iunant, & adunant illa uirtus ut fortius operent. —

Dig. p̄. Supponamus hanc uisum  
cauis p̄s sint oīo libes, et heant qđ p̄tes qđ intendas: et hoc uisum  
notizet, & augmentaretur: qđ qđ patricem agerent p̄s libes in sibi  
libes. Ponderi pot 1o tale uiuere liba p̄fectum ē impossibile.  
Ponderi pot 2o en eo eventu nō dñe fieri noticem, ut mō sit,  
& mutuum aīem unius p̄fici in aliam, & qđ amphiēm unius et  
augliem alterius p̄s. Ita fieri alio mō sp̄iati, Ita nobis oculis  
qđ tinerent ad uitarem ne, qđ tale sp̄m fabricauerat. —

**C**or. 3° et melius adhuc istas per et glistas  
habituras esse aliqd pratum dixit, qd par se Iharerentur et mu-  
tato in se agerent; Unde fit certe situs in grise adhuc esse in-  
se Iharerentur et sic n'cent oio situs. Quod si calor natus  
et humidum radiciale sint ag intensa, adhuc non se Iharerantur  
propter diritatem spifam.

**C**or. 4° si dentr du corpora nitrea oio  
situa et unum i acto coledar mutuo' frangentur: qd unum vi-  
tium agit in altero sito sita. Et n'go Itriam, qd in hoc evenit  
unum uitium n' introducit in aliud sicut in qd sita, et quo  
e glistis; nam illa passio qd sit ab agente, e sim similitudinem et  
impenerabilitatem, in qd illa duo corpora nitrea ut duplex sim  
fraxinem.

**C**or. 5° Qd pote emere unam spem visuallem  
qg in ex pte aeris ip qd illa iam prouocet aliam: qd obgens que-  
ralisti in sibi sita. Et n'go Itriam, qd illa spes erant diri-  
cta, et n' oio situs.

**C**or. 6° artus ut glistas in-  
tentavit suum humum iam intendunt ut glistas: qd agit in sibi  
sita. Et ait ee cam aguaciam sui huius et ideo e latus ab  
illo, ac quid iam n' agit in sibi oio sita, qd est utrumq; ee  
eiust oio roris, et lagere p; adem, ueram.

**C**or. 7° sive manus ag calidus  
mutuo se calpefiant intentante calorem: qd una agit in ali-  
am sitam. Et n'go anns qd si qd mutuum i dicadem manuum  
sentiti maior calor. Et ab aere immagno, qd n' erat ag cali-  
dus, et qd motum magis calleficit, et qd mutuum diuerti-  
onem manus de inclivem levantes magis repellunt figura  
Iharium; et sic numeram directe in se agunt proueno calorem  
una in aliam. Et directe agunt in figura Iharium. It  
accidit ut calido ut glistas, qd ueniat aliud calidum ut glistas.

Cap. 9<sup>o</sup> id est antiperistasis agit  
in se ipsum. et ostendit hoc. quia aqua pectales et levitatem  
in estate digerunt, et sic intendunt suum signum. q<sup>o</sup> signum  
signum a' se ipso intendit, a posteriori agent potest agere in  
suo esse. Et nō ans; q<sup>o</sup> in illo evanescit unum triarium  
intendit ad plenitatem alterius, id est aqua ut resistat calori  
externo dicitur et emanarem. Nam plenitatem nativam, q<sup>o</sup> e'  
signum. nec ut exstinctio et emanarem tribuitur externo agenti  
et sic iam it non agit in se ipsum.

Et sicut alia anima illas illas  
tibi maxime advertendum est 1<sup>o</sup> qd gn agent pugnante occurrit  
et agente intialis. Et deinde aliq. similitudine in gabo et agente ins-  
triali, qd aeris similitudinem in agentis pugnatis. et hoc suffi-  
cit ut nō dicatur agere abesse in sibi esse: et sic in reflexione  
spiritus et lumen solis qd ea pugnatis qd e' diffusa aeri, et ea  
mutantes sint sibi gabo. Præterea numerum unus radius  
solis intendit aliam nec una fides aliam, sed adunantur, et sic  
adunata fortius operantur.

Advertendum est 2<sup>o</sup> qd gn suo su-  
ministra et intensa. Nō currunt potest pugnare lucem maius inten-  
sam. sed adunatam in subto. qd gn agent, illas totale est diffusa  
gabo, id e' currit in duobus rationibus qd fortibus et mouent pondus,  
qd unus solus qd poterat mouere et in duobus clamantibus qd e'  
que uero qd omnia exadiuantur in his enim eventibus et agit sibi  
in sibi sibi, si adunata uincit et raret et sic fortius operantur.

Prout in si ponatur una lucerna  
x<sup>a</sup> aliam, qd e' lucis intenduntur ad iniucum: et gabo sic ga-  
tuna lucerna nō poterat in certa distia legere epistolas, et po-  
nitia alia lucerna x<sup>a</sup> am iam legi epistolas. q<sup>o</sup> signum est  
qd illa 2<sup>a</sup> egit in tam lucernam, et intendit illius lucem.

*Prout alius paret et ad eam. illius dico quod enim ponuntur  
duae lucerne iuncte unius radii lucis et multiplicanter  
in ea per partem luminari, et sic fortius agunt, et efficacius  
movent posam ad videndum locum, quod antea non videbat. et quod  
unus radius agat in alio, ut quod uterque mutuo inservi per adua-  
tioem.*

*Viiij. Una lucerna quod linea recta ponitur ante  
aliam, videtur per lucem alterius lucernam: quod illa lucerna quod  
est magis rotunda agit in lucem istius magis propinquam. Et illam  
lucernam remotionem uideri potest propter lucem quam lucem et  
est propter lucem alterius. Sicut utrare lux ad ambo ad hanc vi-  
serem, non quod una agat in aliam, sed quod diffundit lux lucer-  
na remotionis ratione operando illuminatur in illa lucerna ex-  
xima, neque in aere ibi regingit, et iam illuminatur quod non est subtilis  
capax, sed illuminando aerem magis rotundum quod est capax huius  
effici, ut supra dixi.*

*Unde quoniam agens operari in subtili  
sibi sit in sua pars associati, potest transire per illud medium, in  
quod non potest statutum ipsum ipsum quod inuenit subtilis capax  
illius propter omnimeedium subtiliter. Si facit suum ipsum  
ubi ipsum inuenit dispositiones in subtili. et sic uide, lucerna vi-  
til agit magis intensius, si extensius quod virtus unita sit  
magis extensis, praeceps in luminosum.*

**V**agens et que intensum potest agere in pas-  
sum magis uel minus extensem.

*Resolutio 1.º. Cogitum est quod intensum in grecis potest agere in pa-  
sum sit, si hoc fuerit in eiusdem in extensio. Et i.º go-  
tem grecum est sit in extensio: quod agens potest in illud open-  
ti. sicut iam cepit illud inveniens quod agens non intendenter affi-  
milare sibi grecum: Sicut igit haec. Affinitas in extensio*

*Et ause agens sit dixit papa, aequaliter iam agens non ageret  
in sibi esse illuc.*

*Pr. 2<sup>o</sup> ab experientia, quod due manus hentes  
calorem ut lex dicit intentio et extensio non agent mutuo  
in se, nec producent ad invicem calorem: Si tamen totus calor unius  
manus diffundatur in digitum, ubi sit magis unitus, si hic digitus  
tangatur ab altera manu hente sitem calorem, sed magis temperatum,  
hinc dubio manus sentiet maiorem calorem illius digiti: q.<sup>o</sup>  
agens minus extensus ageret in palam magis extensem.*

*Respondeo 2<sup>o</sup> agens potest  
agere in palam sibi iste est extensum, si haec ibi abundat, non potest  
magis quam ipsum ipsum, sed quod est unum genitum: q.<sup>o</sup> lucerna est intentio  
et extensa potest abundari in aliis, ut longius diffundatur lux, et sic  
non agit unum agens in palam sibi sicut intendendo, sed tam  
abundat in illo ut extensio producatur. Et sic lucerna magis  
diffundit lucem quam una sit. Hoc huius agentis clamans longius  
exaudiuntur: Duo hentes agiles viriles atque attollunt pondus, quod  
unus his non potest mouere. Primum in sibi existit non operatus agens  
in sibi iste, ut mutuo abundante atque ita fortius operantur. Et  
haec sufficiunt quae haec impertinentia pertinet.*

### Quoniam sit calitas causa efficientis?

*Queritur tandem in quoniam virtutat calitas causa efficientis? Et distingue  
in hoc: Si quaevis calitas quaevis modo pendet a causa, et meatus  
quaevis dependet eis, et hoc immo dependet ab ea efficiente et meante ase  
dependet eis ut agente: q.<sup>o</sup> in hoc dicitur calitas efficientis. Quia  
illa calitas efficientis produxit ipsam causam a se possum ad aum: ut dicitur re-  
ducuit eam efficientem ad aum: q.<sup>o</sup> est calitas efficientis.*

*Pr. 1<sup>o</sup> calitas non est esse causa agentis: sed  
est causa agentis: q.<sup>o</sup> non est illius calitas. Et distingue minime a causa agentis:  
ut q.<sup>o</sup> isto, est causa agentis ut q.<sup>o</sup> nego minime. Unde*

Inde caritas procedit ab agente ut - q- et tamquam via, meante  
q- ducitur eis ultime, et ut qd-.

Inst. 2<sup>o</sup> calitas est illa q̄ ḡm c̄ ta-  
lis deniatur. Ita q̄ efficiens n̄ deniatur talis q̄ auctor. Et offendit  
horum q̄a pereunte aoe, adhuc efficiens deniatur ea: q̄o aoe n̄ e illius  
calitas. Nonq̄ min; et distat illius gloria: pereunte aoe ad-  
huc efficiem leporati c̄a in p̄ia, dñs, adhuc deniatur c̄a in au-  
ḡi min: calitas u<sup>o</sup> dñs deniatur cām cantem in aū 2<sup>o</sup>, et in  
aū 3<sup>o</sup> exercitio audi, et in forū sū e illius calitas. —

Duplicabis: Pater adhuc denociat causa  
filii transacta aëe generiuua: q. à efficiens adhuc pot denociari au-  
dat talis sine hæc. Sic ad ans Pastem transacta aëe generiuua  
nō denociari cōs: filii actualis phycē et in aū 2: si adhuc de-  
nociati Pater p. relaxem qm auctis pēt q. relaxa fuit ab aëe  
generiuua. Et sic denociati Pater relaxe et nō gracie in aū 2: pēt  
en 16: fuit q. aem generiuua. Et sic adhuc manere aem  
terratuina, q. e ciuso spci, I ade r. gemitina, et sic p. illam  
aem denociati Pater et filius qdē uterq. Denocat.

## DISPVTÄ 0. II.

# De Efficiente Dño.

## SECTI<sup>O</sup>. I.

**D**e existentia ea i<sup>st</sup>a & dependencia creaturarum ab illa.

erum. Et fide e dari cām et am efficientem oīum rey, et in re  
ingreditam, ut stat ex illis Iovin 1. — Dia ergo sum facta. Et  
et sine ego facta e nō hab. Et pēt ex Symbolo Iesii — ibi Crea-  
torem ali. Et hinc uirgiliū oīum, et in antis. Et hinc — Tota  
ergo sicutior est et nati. Lumen meum lemone habere potest dari pene

Hanc cum 1<sup>am</sup> efficientem.

*P*roclus 1<sup>o</sup> n<sup>o</sup> pot. demonstrari à: sp̄  
ori dari cum 1<sup>am</sup> ita ceteri Testi apud illū s. et p<sup>o</sup> fidei;  
qua demonstratio a fori creditur q̄ rās: dicitur P<sup>o</sup> n<sup>o</sup> pot. ullam cum 1<sup>am</sup>  
teridentem & p<sup>o</sup> posse sua p<sup>o</sup>ma existia: q<sup>o</sup> dicitur. *P*roclus  
2<sup>o</sup> pot. nati lumine demonstrari a posteriori dari unam cum 1<sup>am</sup>  
efficientem. q̄ haec 1<sup>o</sup> cibis citat. l. 39. v. 66.

Demonstratio p<sup>o</sup>re uera: 1<sup>o</sup> q<sup>o</sup> res  
creata, et p<sup>o</sup>ducta, q<sup>o</sup> ducuntur a se, et ab alio: n<sup>o</sup> a se, q<sup>o</sup> cā  
dēt ē ante suum effūm aq<sup>o</sup>ns nemo pot. ē cā sui sp̄ciū, si p<sup>o</sup>du-  
cuntur ab alio, p<sup>o</sup>re alios a q<sup>o</sup> ducuntur. si ab alio redit ead q<sup>o</sup>ctio  
et hoc aliud a q<sup>o</sup> ducuntur. et sic ita in infinitum: q<sup>o</sup> natus. si  
uiniciam e ad aliū cām q<sup>o</sup> sit p<sup>o</sup>ductio alius rex, et ipso  
in se sit emperator, et indeps. et haec cā 1<sup>o</sup>. Hanc ueritatem  
et gentiles p<sup>o</sup>hi nati lumine ducti agnoverunt.

*D*icas 1<sup>o</sup> admitatur de p<sup>o</sup>-  
lus in infinitum nullam enīm legi in uenient. esto: si pro  
ille numerus et collectio infinitarū reg. erat creata. et hys. l. n.  
n<sup>o</sup> pot. dicitur n<sup>o</sup> id deponit. et creata q<sup>o</sup> ut supponimus si creatu-  
ra p<sup>o</sup>ducta, et q<sup>o</sup> ducuntur ab alio p<sup>o</sup>ducuntur. q<sup>o</sup> si adhuc illa infi-  
nitā entia si creata, et p<sup>o</sup>pendent, ab aliis cā creantur, et degen-  
sent, q<sup>o</sup> in se sit indeps. et creata.

*D*icas 2<sup>o</sup> illam collectiōnē brevē  
diuīm sumptam ē p<sup>o</sup>ductam et deponentem: n<sup>o</sup> u. si sumptū tota  
collectiōnē q<sup>o</sup> ut sic ē m<sup>o</sup> se indeps. ut p<sup>o</sup>t. in circulo cuius per di-  
uisiōnē sumptū si inv. se conserat: at u. totus circulus n<sup>o</sup> ē con-  
serat i alio, si tm̄ secum. *D*icas illas creaturas tam ligulaten-  
tēm collectiōnē sumptas se deponere ab alia cā eas p<sup>o</sup>ducent, quia  
tam diuīm quam collectiōnē se. Creaturae o<sup>o</sup> dependentes q<sup>o</sup>

*P*ro exēmp. lūm

*D*e extum & circuito e longe dñe mo  
g̃es circuiti n̄ mutus permanēt, neq̃ canit ure ab aliis, It̄ s̄t̄  
vni se uniuersi, etiam superiuncti p̄duce ut dependet ab aliis;  
ca: at u. creature tam idem qm ultimū summa de p̄ducent  
ab aliis ca q̄ ueram regendam: g̃ n̄ p̄dunt dependere a te ipsi.  
aliter cent. p̄nos, et posteriorē de ipsi, et extiterent ante te ipsas,  
q̄rōtendo manifeste, q̄rōtē ea e p̄nos, et existit ante suum  
ofum: It̄ illa creature cent. ut sui sunt superiuncti aduersarii: g̃.  
ante te ipsas existente q̄rōtē magnificatā r̄gnia, et gloriis a-  
periētū nūciat. —

*D*emonstrat D. de angelis declarati. Ima  
bitus, q̄ ad illam p̄fum infinitum uelunt recunere, et faci-  
rati sic: nihil a te ipso pot. fieri, et nō e cuius. q̄a illa q̄t  
e a p̄fum alterius lat. eē ipsius sua oī: It̄ nihil pot. eē ipsius  
de ipso: g̃. neq̃ pot. eē iā. ui ipsius, alterius degressu indecens ab-  
surdum nūc, q̄t it̄ est ipsius se ipse ei, et posteriorē de reatu  
ipse ipsius: g̃. si tenuum ē in aliis ca. et. rex oīum efficiens, et  
q̄a nō efficiat, neq̃ dependeat. —

*D*e fide catolica e res creas pendere a deo q̄ad suam p̄fum  
ut pot ex isto Iohannes 1. — vīa p̄ ipsū facta s̄t. et sene ipso factū  
e nihil. — deinde et e a fide tr̄ci. a deo pendere q̄ ad suam p̄fum  
uader. x. nihil sapientia li. — ipsos g̃iet aliqd p̄manere nisi tu  
uoluisses. aut q̄d a te uoratum n̄ eet ueruans? — et haec vīis  
In. C. C. et S. S. q̄ allegat J. J. L. tractu 2. a m. 333. ubi ab  
autoritate sacerdoti Regine, et In. Janetrix C. C. hanc ueritem eruditæ  
corroborat. —

*D*einde et p̄ r̄me 1. q̄a a fide rei creata e  
q̄d dependeat a suo creature tam in fieri qm in Nervari, aliter  
poenit creature fieri a te ipsi, et Nervari sine suo creature  
quid?

*Quid agere ruprat.* *¶ 2º.* qd nō magis dependet lux  
ad hunc, qm creature a deo; Ita lux regnet a deo in no-  
fieri et venari: qd et creature a deo. *¶ 3º.* qd deus het pfer-  
tissimum nominum figura creas utique hymnus dominus: qd ab  
deo dependent in hunc gradem, ita et qd ad venarem.

*Credo tñ ab alijs creat. venari a  
solo deo ut sū res qd sunt p gradem qd omnes. omnia realis,  
et quia bona. alias u. venari sūt a cā 1. o. 2. r. minimu-  
m. illas qd dependent in no fieri et venari aperte a cā 2.  
qd lux a deo; aut luxales a pietate vitalibus. *¶* Præterea  
ut alijs est qd in facte dependent tam a cā 1. o. qm a 2. o. atq.  
in venari pendent a solo deo qd quia deum mortua parente.*

*Dices 1º statua qd non pendent in fieri  
ab artifice, dñ nō in venari: qd. Nō creas a deo. De nego istam;  
horsa nō e ga statua. sōt pendent ab artifice qd nullum i. um fieri,  
nam sūt alijs iam signum, nomine deum, a qd servent. At u. Cre-  
atura nō hont alijs iam, a qd servent, nisi ipsum deum a qd fu-  
erunt pcula. *¶* *Dices 2º.* Crea intendunt suam ser-  
uēm, et ppatitatem: qd p se ipsas servant. Et creas postulare  
qd suam servuēm, ita hanc postulat here ab alijs a venati-  
ua, qd sūt e deus. qd creature a se sūt deserventes, et nisi a deo sub-  
tentarent in nihilum absent.*

### An creura saltem in adiçte a ipsis se conseruentur?

*Diffuntas in spacio e afflere a deo saltem serventur an ne eit  
particula a se ipsis!* Et creas a deo satato servari. *¶* *¶* *3º.* qd  
nulla creature potest se servire: qd neg se ipsam servare, neg ima-  
dilecta. *¶* Ita qd sicut e maria qd physica, et realis ad fidelio-  
rem, ita eit ad servuēm; nam fidelio, et servus sūt oīs reales:  
qd si eiusm creas ad se ipsam negt dari ad realis ad fideliorem,

ta et neg ad Vernacem.

¶ 20. ad L. *Quae res in insti quo*  
dicit se Vernare, & het existiam, q. n. het existiam, qm  
pot se Vernare, res enqus ibique existens, qm dicit se Vernar-  
are: qd qd nihil e' alii, n pot se au Vernare qd idem: si ut res  
iam het existiam & eo insti het via regista ad hui existiam,  
aug. ad hui Vernacem: q. Deus q. illi dicit existiam & eo  
insti et debet Vernacem, ac qm n cogit alia Vernace & eo  
insti.

¶ Replic. tñ Vernac. Supponit ium instantes ex-  
istia & in 2o insti res Vernatur. ¶ illam Vernacem & sere  
egredi a're in 2o insti existia ad se Vernandum in 2o insti, &  
hoc n pot fieri qd aio Vernativa operari in est insti in q. e.  
& n in Segnti. Ticut a' plectua pductu in insti in q. e. & n  
in alio: & illa Vernac egreditur a're in 2o insti sua existia, &  
hoc et n pot dici: qd res in 2o insti iam het via regista ad hui  
existiam, ad qd q. negrit qd se Vernat.

¶ qd in 1o res facilius Vernatur qm 1o  
pdustr. q. Et res n pot a' se faci, poterit tñ a' se Vernari.  
¶ abe' nq d' ans, qd h'ymn a' Vernac directa, nam ut ait  
Proph. Thomas - n minus e' Itinere mundum, qm feci - et ideo  
tñ regis virutis ad pducendum, qntum ad Vernandum directe  
aliquam rem, h'at Deus Vernat. *Queso*

¶ 20. lux recedente sole statim  
perit, calor u. sublato igne a' nre pdeuerat: qd lat calor inde-  
git Vernatur a' se ipso. qd nq d' itiam, qd lux sicut in momen-  
to tota pdustr ita et in momento tota perit: at u. calor pe-  
rit pdeulation & succiu, qd succiu pdustr & pde dorisitas p-  
venit ex l'ris ror nis: sicut da equi sublato unice perit,  
& n gra malis: igit lux a' sole dependet in fieri, & Vernari

137

Proprius suum peccatiarem at uero calix pendet sed in fieri  
ab igne et non in inferno.

¶ qd si calix non vernati ab  
igne vernari a deo ipso non videamus aliam eam vernatiam  
caloris. Sed non est hoc; quia deo calor a deo vernatur; quod si  
non videamus occultas copias hanc eam vernatiam, Nam in  
agnoscimus per lumen racis; et iam demonstratum sit nichil  
a deo propter facilius. ita et legitur non potest a deo vernatur nam non  
est itinuum fieri ratione. Credidit autem p. Paulus in ipso  
enim uimur mouemur et sumus. qd ita existia et vernatio  
creaturarum a deo procedet.

¶ qd ova a deo spiritu operantur  
ad generali dei cursum: qd est a deo spiritu vernantur ad talis cursu gene-  
rali dei. Sed non est ratio; quia non habet libertatem, et indirec-  
tum ad operandum est non operandum, et illius tribus est mortuus. Et someritum: qd  
sat est de cursu generali dei, ut ova spiritu operantur. Ut uero ut cre-  
atura a deo spiritu vernantur hanc spiritualis uirginis; quia ei sunt ad deo  
spiritum non potest dari ad rationem physica; qd est vernatio. Ita res nul-  
la res potest ita sibi existens in mortali; qd vernatur; qd erat mar-  
ium; ut se in illo vernaret.

¶ Replic: rebus creatis non est appre-  
hensio ad mei vernacionem: qd hic appetitus suavitatis ab spiritu creaturis  
a spiritu et vernatio spiritus. Et rebus creatis non est appetitum ut i-  
vernatur a deo et non a deo spiritu; sicut magnus; qd a deo vernantur,  
ut iam diximus. Et nulla res potest vere appetitum ad aliud; qd  
innovat traditorem.

¶ qd et haec bona legit; qd Deus don-  
net spiritus ad vernandum his errantes immo et uitiosos: Et hoc  
debet docere deum: qd et illius ex qd legit. Et deum currere ad hanc  
vernacionem; ut autem nesciret et latet. Et sic non est absurdum

Ipsius duxit ad gloriem ipsorum suorum ut ea sit, ita neq; de-  
bet ut duxit ad Iherusalem illorum, quia hoc est munus autoris  
nra, et uitium non est impotestis quod est ea sit, Ita ut sit quod est ea par-  
tis gloria, et Iherosolima ipsorum suorum.

¶ 1. Et primo ex hoc genereis 2º  
ibi regenerat Deus deo septimo ab eo opere quod patravit - ergo  
creavit a Novae regnorum iam illas non veniat. Ita regnus  
etiam quod non fortius dicitur ad Deum creavit a potestate no-  
vae ipsorum non tamen creavit ab illa Novae, sed creavit ut coher-  
erentem fratrem. ¶ Et sic.

Vcœur a dependeant a Deo in ope =  
rando?

¶ cap. Pr<sup>o</sup> 1<sup>o</sup> ex autorite Scripturae 1<sup>o</sup> ad Corintheos 12  
- Deus operari via viazibus - Et ex alia lisi q<sup>uo</sup>d co*is* adiuvant  
¶ et ad habentium hanc ueritatem q<sup>uo</sup>d uideri possunt uou  
¶ ¶ Pr<sup>o</sup> 2<sup>o</sup> nrae. q<sup>uo</sup>d ea penderit a Deo en cendo: q<sup>uo</sup>d et  
in rovando. per istra. q<sup>uo</sup>d sicut Deus pot dextruere reas  
In suspendo aiem. q<sup>uo</sup>d i*m* eas p*u*x*it*. Et I*s*eu*u*at ita pot libe-  
trahere securum. q<sup>uo</sup>d p*u*dat. Et dei impeditio illar*u* operior*u*. =

¶ 36. qd pfectissimus modus ger-  
nandi pro tribuendis e: Ita pfectissimus modus operandi i creatu-  
ris e pars immensus dei i illis. Et ostendo hoc qd sic melius  
us viginti qm Deus pot anichilare qdcreaturas immensas.  
Et hic modus anichilandi immensus est pfectissimum, ut qd sinet  
ad dominium absolutissimum dei. Creatura sic melius iugis  
qm Deus pot suspicere operies creaturas, ut a dacto suspicere  
ignem in faneae Babyloniae, n' ploqueret pueros Hebrewos. 1

Just. 1<sup>o</sup> haec suspentio operiorum  
in creaturis post genuinare Et a decreto Domine ultius ut a gloriose  
et nrao immixta suspentio cursus Dei. Et negat alium quodam.

Quia in creaturis sit admitti omnimoda dependia ad Deo, magis uero dependia est a Deo tamquam a Ispio, qm. ut tamquam a Divitate; qd si melius virginis perfectissimum dominium, qd Deus sit in trias, et maior dependia, qm ipse habet a Deo autore.

Inst: 2<sup>o</sup>. hic mis. currendi  
creaturis dicit in Deo in perfectum. Et hoc hoc, qd Deus ut sic  
currat tamquam ex partialitate: Ita hic mis. currendi est imperfectus: qd  
ergo. Et ppter qm qd hic concursus partialitatis n'est imperfectio in  
Deo, uno maximam dicit perfectioem, et ostentat absolutissimum  
dominium in rebus, qd negant operari sine sua ex via partialitatis  
currente. Porro Deus n'est dicendus ab aliis ex partialitate, qd ex  
partialitate. Superior uita est illa qd ad operandum induget. Per  
tatio anterioris erit gris, et minor: Deus autem est superioris ad omnis  
qm sit ex creatura.

Inst: 3<sup>o</sup>. Deus n'est currit ex partialitate  
imme: qd res ex officio. Et dicitur ans: Deus p' currit ex partialitate eius  
immense in gressu matris. Ita in gressu efficientis, nra ans. Et sic  
iste deus ex ipso non est in gressu matris ut post imperfecto, sed in gressu  
officio, et officio. Inst: 4<sup>o</sup>. ex partialitate creatura id est  
principia creatura le ista dicit oem perfectioem officii: qd n' induget  
ex alio ad illum inducendum. Et 1<sup>o</sup>. eas creaturas qd ex officiis sunt  
materialis, ut est ista p. Thoma, et Cartani. Et 2<sup>o</sup>. eas creaturas officiis  
pertinent deinde oem perfectioem officii, et dependent a ea. qd qd hoc  
pertinet ad perfectissimum dominium dei: nam sicut existit et omo  
deponens a Deo, ita et operans creaturam.

Inst: 5<sup>o</sup>. si tam ex 1<sup>o</sup> qm 2<sup>o</sup>  
currunt immensae ad eundem officium, legit qd una sit superluna. Extra  
que inducat me imperfecto. Si en una sufficit, altera n'est maria, qd  
utras sufficit officium meum indelictum, sicut mas debitus et platus est  
qd una ex officiis de Maria qd dicitur officium adagite.